Nº 50, terça-feira, 13 de março de 2012132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012031300132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST no- 500.491/2012. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa RECANTO DE ARTE EX-
POSIÇÃO E EVENTOS LTDA., representante exclusiva do artista
Armando Romanelli, visando à aquisição de três quadros do men-
cionado pintor, pelo valor total de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei no- 8.666/93. Ratificada
pelo Excelentíssimo Senhor JOÃO ORESTE DALAZEN, Ministro
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26 da
Lei no- 8.666/93.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 503.517/2011-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Eurexpress Travel Viagens e Turismo Lt-
da. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato DI-008/2011 cujo
objeto é a prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas
nacionais e internacionais, bem como prestação de serviços com-
plementares. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
14/3/2012 até 13/3/2013, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei no-

8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei no-

8.666/93, fica incluída a subcláusula única na cláusula dezoito do
contrato original, facultando ao Contratante rescindir o contrato me-
diante simples aviso com antecedência mínima de 30 dias, sem ônus
para as partes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programas de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, 02.128.0571.20G2.0001 e
02.126.0571.5093.0001 elementos de despesa 3.3.90.33 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2012NE000335, 2012NE000336, 2012NE000338 e
2012NE000339, de 24/02/2012. ASSINATURA: 8/3/2012. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: José de Ribamar de Souza, Vice-Presidente
Executivo.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 12
do Decreto no- 3.931/2001, c/c o art. 65, § 1º, da Lei no- 8.666/93,
altera a Ata de Registro de Preços PE-071/2010 para acrescer a
quantidade original em 25%, conforme descrito abaixo:

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Café torrado moído do tipo

s u p e r i o r.
Marca: Baronesa
Fabricante: Café Baronesa

Pacote
de 500

g

31.250 5,00

DOM GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. - ME

Brasília, 12 de março de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2012 - UASG 080001

No- Processo: TST-500264/2012-2 . Objeto: - Prestação de serviços de
condução de veículos da frota oficial do Tribunal Superior do Tra-
balho. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 13/03/2012 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01,
Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/03/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 26/03/2012 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/03/2012) 080001-00001-2012NE000085

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 25/2011, cujo objeto, aquisição de vacinas an-
tigripais, foi adjudicado à empresa TECNOCOLD LOCACAO DE
ESPACOS E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS REFRIGERADOS
LTDA pelo valor total de R$ 36.750,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/03/2012) 080001-00001-2012NE000085

RETIFICAÇÃO

Na Edição do DOU de 12-3-2012, Seção 3, página 173, na
titulação, onde se lê: SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, leia-se:
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.

(p/COEJO)